Non ostante però queste paterne espressioni del Sommo Pontefice a vantaggio de' Valtellinesi, non aveva egli rimosso l'animo suo dall' insistere, perchè i predetti Capitoli venissero posti in esecuzione, e restituita venisse a' Grigioni la Valle. Però essi Valtellinesi di ciò avvisati, a' casi proprii pensando, in un Consiglio da' medesimi il primo di Giugno di detto Anno 1624. tenuto, inviato avevano espresso Ordine a Roma al Residente Quadrio, che si mettesse tosto in affetto per portarsi in Francia; da che gli si spedivano per ciò subito i dovuti Ricapiti; a fine di rappresentare al Cristianissimo Re la giustizia della lor Causa; e nel tempo stesso ordinato si era,

Tom. II.

X x

che

enim Regionem istam, & locorum opportunitate, & incolarum virtute fieri videmus in Europa, ut unius Vallis possessio potentissimos Regum concordiam dirimere, & ferocissimarum Nationum arma committere possit. Quare ubi ad hanc Terrarum speculam pervenimus, primas ineuntis Pontificatus curas Valtellina sibi poposcit. Cum enim febris æstuanter in lecto tunc jaceremus, ita de vestris periculis solliciti eramus, ut penè valetudinis nostræ oblivisceremur. Scrutator cordium Deus testis est, majoris Nobis curæ fuisse Regionis istius salutem, quam vitæ nostræ incolumitatem. Itaque pastoralis charitatis vim intra domestici cubiculi fines coercere non potuimus: & antequam convalesceremus, regio Oratores accerfiri jussimus, ut opportunum remedium, & præsidium Italicæ tranquillitatis, & Rebus vestris quamprimum inveniretur. Nunc quod ad Politicam Rationem spectat, Regum autoritate transigaretur. Uterque autem suam potentiam profiteretur fore stabilimentum Pacis, & Religionis propugnaculum. Quod ad Catholicam Fidem pertinet, Nos ipsi curamus, dabimusque operam omnino, ut ea liberata periculis, & validis pollens opibus in Valtellina conquiescat. Interea pietatem vestram laudamus, quibus habitantibus in adjutorio Altissimi speramus Exercituum Dominum propitium, ac faventem affuturum. Pontificium vobis Patrocinium pollicemur; conabimurque, ne frustra Parentis auxilium implorasse dilecti Filii videamini. Agentes vestros & perhumaniter complexi sumus, & libenter audivimus, qui certè testabuntur, nobis Libertatis vestræ curam, & Religionis propagandæ studium non deesse. Apostolicam benedictionem vobis impertimur, quorum felicitas præcipuum Pontificiæ Sollicitudinis votum, & negotium erit. Datum Romæ apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die XXII. Junii M. DC. XXIV. Pontificatus Nostri Anno Primo.